HOTEL BOLDERN

MANNEDORF — AM ZURICHSEE

Bankett Weinkarte

Finden Sie den passenden Wein fur lhren Anlass

Schaumweine

Schweiz Nothing left to lose
Schwarzenbach Weinbau, Meilen

Cuvée d'OrBrut VDP NWCH
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Italien Gre Man Spumante Extra Dry
Cantina Colli del Soligo, Veneto

Col de Mez Rosé Extra Dry

Cantina Colli del Soligo, Veneto

Moscato d'Asti (sliss)
Azienda Agricola Sobrero, Piemont

Frankreich Champagne Mandois Brut Origine
Mandois, Champagne

Pinot Noir,
Chardonnay

Pinot Noir

Glera, Manzoni
Bianco

Pinot Noir,
Raboso

Moscato

Chardonnay,
Pinot Noir, Pinot
Meunier

Champagne Mandois Blancde Blancs 1¢ Cru Chardonnay

Mandois, Champagne

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten

Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

62

58

53

52

55

71

82



Weissweine Schweiz

Aargau

Basel-Land

Zurich

Waadtland

Genf

Wallis

Tessin

Cabernet Blanc
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Cuvée d’'Or Blanche
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Riesling Silvaner
Weingut Bachmann, Stafa

Panorama Weisser
Weingut Bachmann, Stafa

St.Saphorin Grand Cru son Excellence
Union Vinicole de Cully

Pinot Gris
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Petite Arvine Soleil d’'Or
Imesch, Sierre

Terre di Gudo, Bianco di Merlot DOC

Claudio Tamborini, Lamone

Weissweine Deutschland

Rheinhessen

Mosel

Weisser Burgunder trocken
Weingut Bischel

Trittenheimer Apotheke Riesling Kabinett

trocken
Franz-Josef Eifel

Cabernet Blanc

Riesling Silvaner,
Kerner &
Chasselas

Riesling Silvaner

Muller-Thurgau,
Sauvignon Blanc
& Chardonnay

Chasselas

Pinot Gris

Petite Arvine

Merlot

Weissburgunder

Riesling

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten
Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

58

55

51

62

56

58

62

57

56

62



Weissweine Osterreich

Weinviertel  Grliner Veltliner Klassik
Gruber-Roéschitz

Just White

Gruber-Roschitz

Weissweine Frankreich

Burgund Chablis
Domaine Alain Geoffroy

Pouilly-Fuissé Pentacrine
Domaine Saumaize-Michelin

Méditerranée Viognier Sainte Fleur VAP du Var
Domaine de Triennes

Bordeaux Cap Royal Blanc
Jean-René Matignon

Weissweine ltalien

Piemont Arneis delle Langhe
Michele Viano

Abruzzen Pecorino Terre di Chieti
Azienda Nicola di Sipio

Gruner Veltliner

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Viognier

Sauvignon
Blanc

Arneis

Pecorino

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten
Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter

75cl 49
75cl 56
75cl 62
75cl 72
75cl 59
75cl 52
75cl 49
75cl 56



Weissweine Spanien

Rueda Fuente Elvira
Bodegas Pedro Escudero

Mallorca Nounat
Finca Binigrau

Roséweine Schweiz

Basel-Land  Cuvée d'Or Rosé
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Zuarich Rosé
Weingut Bachmann, Stafa

Verdejo 75cl

Prensal blanco 75cl
& Chardonnay

Pinot Noir & 75cl
Cabernet Dorsa

Pinot Noir 75cl

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten

Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter

48

64

52

48



Rotweine Schweiz

Aargau

Basel-Land

Zurich

Graubuinden

Wallis

Tessin

Magdener Pinot Noir
Siebe Dupf Kellerei, Liestal

Syydebandel Pinot Noir Barrique
Verein Syydebandel

Meilener Pinot Noir Barriqueausbau AOC
Weingut Schwarzenbach, Meilen

Edelpfllicker

Weingut Bachmann, Stafa

Panorama Rot
Weingut Bachmann, Stéfa

Pinot Noir AOC
Weingut Adank, Flasch

Humagne Rouge AOC Soleil d'Or

Cave Imesch, Sierre

Soleterno
Cave Imesch, Sierre

Merlot Sanzeno Riserva
Claudio Tamborini, Lamone

Rotweine Osterreich

Burgenland Just Zweigelt

Weingut Bernard Ernst

Just Cuvée
Weingut Bernard Ernst

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Cabernet Dorsa,

Garanoir & Regent

Cabernet Dorsa

Pinot Noir

Humagne Rouge

Merlot, Gamaret,

Garanoir

Merlot

Zweigelt

Merlot, Cabernet
Sauvignhon,
Zweigelt,
Blaufrankisch

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten
Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

53

63

67

52

65

60

58

57

61

58

64



Rotweine Frankreich

Burgund

Rhéne Sud

Méditerranée

Bordeaux

Santenay
David Moreau

Gevrey-Chambertin
Domaine David Duband

Cotesde Rhoéne Villages

Mas de Boislauzon

Merlot Triennes
Domaine de Triennes

Chateau Monbrison

Cru Bourgeois Supérieur, Margaux

Rotweine ltalien

Piemont

Veneto

Toscana

Barbera d'Alba

Barale Fratelli

Langhe Nebbiolo Fralu

Bruno Rocca

Ripasso Corte Sant’'Anna
Rubinelli-Vajol

Maremma Rosso
Azienda Cacciagrande

Ripa delle More

Castello Vicchiomaggio

Brunello di Montalcino
Terralsole

Pinot Noir

Pinot Noir

Grenache, Syrah,
Carignan,
Mourvédre

Merlot

Cabernet
Sauvignon,
Merlot, Cabernet
Franc, Petit
Verdot

Barbera

Nebbiolo

Corvina,
Corvinone,
Rondinella &
Molinara

Sangiovese,
Merlot, Cabernet
Sauvignon

Sangiovese,
Merlot, Cabernet
Sauvignon

Sangiovese
grosso

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten

Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

78

89
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55

80

58

68

58

52

68

89



Abruzzen Montepulciano d'Abruzzo Montepulciano 75cl 54
Azienda Nicola di Sipio

Apulien Cubardi Primitivo Primitivo 75cl 57
Schola Sarmenti

Rotweine Spanien

Priorat Herencia del Padri Carignan, Merlot, 75cl 63
Bernard Magrez Grenache, Syrah,
Cabernet
Sauvignon
Rioja Alavesa  Rioja La Hoja Crianza Tempranillo, 75cl 49
Agricola Labastida Viura, Garnacha
Bierzo Pago de Caldoneje Mencia DO Mencia 75ct 51

Vinos Valtuille

Ribera del Vifia Sastre Crianza Tempranillo 75cl 68
Duero Bodegas HNOS Sastre
Pago de Santa Cruz Gran Riserva Tempranillo 75cl 105

Bodegas HNOS Sastre

Mallorca Biniagual Negre Manto Negro, 75cl 61
Finca Biniagual Syrah & Cabernet
Sauvignon
Obac Crianza Manto Negro, 75¢cL 63
Finca Binigrau Callet, Cabernet
Sauvighon,

Merlot & Syrah

Rotweine Portugal

Douro Dona Mafalda Touriga 75cl 56
Christie Wines Nacional,
Touriga Franca,
Tinta Roriz,
Sousdo

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer
Jahrgangsanderungenvorbehalten
Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter



Dessertweine

Schweiz Cuvée D'Or Dessert
Siebe Dupf Kellerei Liestal, Basel-Land

Osterreich Beerenauslese Chardonnay
Gruber-Rdschitz, Weinviertel

Deutschland  Rjesling Scharlachberg Auslese
Weingut Bischel, Rheinhessen

Kerner & 50cl 42
Riesling-Sylvaner

Chardonnay 375cl 56

Riesling 37.5cl 47

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer

Jahrgangsanderungenvorbehalten

Bei Fragen zu enthaltenen Allergenenwenden Sie sich bitte an unser Servicefachmitarbeiter



